BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:          /BVHTTDL-KHTC     Hà Nội, ngày         tháng 7 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Quyết định số
23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:
     - Các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
     - Các Sở Văn hóa và Thể thao;
     - Các Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;
     - Các Sở Du lịch.

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ
và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy
định về thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao
động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị
các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Văn hóa, Thông
tin, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:
 1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách hỗ trợ của Chính
phủ theo Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ, Quyết định số
23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ đến các đối tượng thụ hưởng là viên
chức hoạt động nghệ thuật và hướng dẫn viên du lịch.

 2. Triển khai thủ tục cho các đối tượng thụ hưởng theo quy trình quy định tại
Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; phối hợp, cung cấp thông
tin kịp thời đến Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tại địa phương để cập nhật số
liệu kết quả thực hiện hỗ trợ trên hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ.

 Trong quá trình triển khai thực hiện, các vấn đề vướng mắc, phát sinh (nếu
có) đề nghị các Sở phản hồi bằng văn bản về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua
Tổng cục Du lịch đối với hướng dẫn viên du lịch; qua Cục Nghệ thuật biểu diễn đối
với viên chức hoạt động nghệ thuật) để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng (để biết);
- Tổng cục Du lịch;
- Cục NTBD;
- Lưu: VT, KHTC, VTQ(05)

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

2584 22